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La modification 003 vise à répondre aux questions suivantes et réviser la DP : 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Questions : 
 
Question 3: 
a. Technique obligatoire 1D indique “Le DEA doit être équipé d’un écran intégré pour afficher les 

images ou le texte des instructions à l’intention de l’utilisateur.” Veuillez clarifier ce que l’on entend 
par affichage intégré - s’agit-il d’un écran LCD? 

b. If Si tel est le cas, cette fonctionnalité est uniquement proposée avec des instructions textuelles. 
Veuillez préciser si seules les images suffisent encore si elles sont affichées sur le DAE sans affichage 
intégré. 
 

Réponse 3: 
a. Oui, nous avons besoin d’un écran LCD sur le DAE. 
b. Non, cela ne suffit pas. L'écran LCD doit afficher des instructions textuelles ou des images vidéo de 

l'étape actuelle requise de l'utilisateur. 
 
 
Question 4: 
Technique obligatoire 6E indique “Elles doivent fournir une rétroaction à l’utilisateur quant à la 
profondeur et à la vitesse appropriées des compressions de RCP.” Veuillez préciser si le retour doit être 
en temps réel.   
 
Réponse 4: 
Oui, il s’agit d’un retour d’information en temps réel afin que l’appareil puisse informer l’utilisateur de la 
profondeur et de la fréquence appropriées des compressions thoraciques. 
 
 
Question 5: 
7.5 Formation indique que “La formation du coordonnateur du site, qui consiste en des séances 
bilingues, doit être offerte sur demande et diffusée par vidéoconférence à de nombreux employés 
régionaux. Le gouvernement prendra les dispositions nécessaires pour que le système de 
vidéoconférence soit disponible.” Veuillez préciser combien de sessions de «vidéoconférence du 
coordinateur de site» seront nécessaires. 
 
Réponse 5: 
Une séance de formation des coordonnateurs de site sera requise sur place à l’édifice East Memorial, au 
284, rue Wellington, à Ottawa, Ontario. 
 
 
Question 6: 
7.5 Formation indique que “Des séances d’information sur les DEA fournis devront être données aux 
secouristes. L’entrepreneur devra fournir une formation de familiarisation et de sensibilisation.” 
Précisez s'il vous plaît:  
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a. combien de sessions seront nécessaires, 
b. Ces sessions sont-elles organisées par vidéoconférence ou sur site, et 
c. Si formation sur site, existe-t-il une liste des lieux possibles pour cette formation? 
 

Réponse 6: 
a. Il y aura 1 «séance de formation de secouriste» requise sur place à l’édifice East Memorial 

Building, au 284, rue Wellington, Ottawa, Ontario. 
b. Cette session de formation des secouristes auxiliaires sera sur place 
c. La formation sur place aura lieu à l'East Memorial Building, au 284, rue Wellington, Ottawa, 

Ontario. Toutes les sessions futures peuvent se faire par vidéoconférence. 
 
 
Changements à la DP: 
 
1) À l'annexe A, article 7.5 – Formation, après “Des séances d’information sur les DEA fournis devront 

être données aux secouristes. L’entrepreneur devra fournir une formation de familiarisation et de 
sensibilisation”, 

 
INSÉRER: “La formation initiale des secouristes sera dispensée sur place à l’édifice East Memorial, au 
284, rue Wellington, Ottawa, Ontario. Toutes les sessions futures se feront par vidéoconférence.” 
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2) À l'annexe B – Base de Paiement: 
 
SUPPRIMER les tableaux 1, 2 et 3 dans leur intégralité. 
 
REMPLACER PAR:  
 
Tableau 1: Prix pour la période initiale du contrat de trois (3) ans 
 

No Description Nombre 
d’unités aux 
fins 
d’évaluation 

Prix 
unitaire 

Prix calculé 
(Qté X prix 
unitaire) 

1 Trousse de DEA, selon l’annexe A 500 $ $ 

2 Ensemble de piles pour le DEA, selon 
l’annexe A 

500 $ $ 

3 Ensemble de piles pour les boîtiers, selon 
l’annexe A 

200 $ $ 

4 Boîtier avec alarmes sonores et lumières 
stroboscopiques, selon l’annexe A 

50 $ $ 

5 Panneaux muraux bilingues pour le DEA, selon 
l’annexe A 

500 $ $ 

6 Électrodes de remplacement pour le DEA, 
selon l’annexe A 

500 $ $ 

7 DEA pour la formation, selon l’annexe A 100 $ $ 

8 Séance de formation des secouristes - 
vidéoconférence 

50 $ $ 

9 Séance de formation de coordonnateur de site 
- vidéoconférence 

50 $ $ 
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Tableau 2: Prix pour la première année d’option (année 4 de l’OCPN) 
 

No Description Nombre 
d’unités aux 
fins 
d’évaluation

Prix 
unitaire 

Prix calculé 
(Qté X prix 
unitaire) 

1 Trousse de DEA, selon l’annexe A 100 $ $ 

2 Ensemble de piles pour le DEA, selon l’annexe A 100 $ $ 

3 Ensemble de piles pour les boîtiers, selon 
l’annexe A 

100 $ $ 

4 Boîtier avec alarmes sonores et lumières 
stroboscopiques, selon l’annexe A 

25 $ $ 

5 Panneaux muraux bilingues pour le DEA, selon 
l’annexe A 

100 $ $ 

6 Électrodes de remplacement pour le DEA, selon 
l’annexe A 

100 $ $ 

7 DEA pour la formation, selon l’annexe A 25 $ $ 

8 Séance de formation des secouristes - 
vidéoconférence 

50 $ $ 

9 Séance de formation de coordonnateur de site - 
vidéoconférence 

50 $ $ 
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Tableau 3: Prix pour la deuxième année d’option (année 5 de l’OCPN) 
 

No Description Nombre 
d’unités aux 
fins 
d’évaluation 

Prix unitaire Prix calculé 
(Qté X prix 
unitaire) 

1 Trousse de DEA, selon l’annexe A 100 $ $ 

2 Ensemble de piles pour le DEA, selon l’annexe A 100 $ $ 

3 Ensemble de piles pour les boîtiers, selon 
l’annexe A 

100 $ $ 

4 Boîtier avec alarmes sonores et lumières 
stroboscopiques, selon l’annexe A 

25 $ $ 

5 Panneaux muraux bilingues pour le DEA, selon 
l’annexe A 

100 $ $ 

6 Électrodes de remplacement pour le DEA, selon 
l’annexe A 

100 $ $ 

7 DEA pour la formation, selon l’annexe A 25 $ $ 

8 Séance de formation des secouristes - 
vidéoconférence 

50 $ $ 

9 Séance de formation de coordonnateur de site - 
vidéoconférence 

50 $ $ 

 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DE LA DP DEMEURENT INCHANGÉES 


